



CESAR AUGUSTO MORENO PRADA

INGENIERO CIVIL – INGENIERO AMBIENTAL

CONTACTO

cmorenoprada@gmail.com



(315) 581 6986



c. c. # 19.341.027 de Bogotá



Carrera 45 # 63-22 torre B Apto 503, conjunto
San Gabriel B. La Floresta-Bucaramanga



RESUMEN

Ingeniero Civil y Ambiental egresado de la Universidad Nacional de Colombia, con 36 años de experiencia profesional principalmente en la Dirección, Ejecución, Construcción y Mantenimiento de proyectos de infraestructura vial en entidades del orden Nacional, Departamental y Municipal. Profesor de cátedra universitaria en áreas de la ingeniería Civil y Ambiental, director del programa de Ing. Civil y Decano de Facultad de Ingenierías de la UDES y PAR Académico del MEN. Mi último cargo fue como Director Territorial de INVIAS en Santander.

ESTUDIOS

Ingeniero Civil, **Universidad Nacional** de Colombia, Bogotá, D. C. (1.983). Tesis meritoria.

Ingeniero Ambiental, Universidad de Santander UDES, (2.007).

Especialista en Ingeniería Ambiental, Universidad Industrial de Santander – UIS (2.003).

Maestría en Administración de Empresas, Universidad Santo Tomás de Aquino, Bucaramanga (1.996).

PREPARACIÓN ACADÉMICA

DIPLOMADOS Y SEMINARIOS TÉCNICOS

Diplomado en Pavimentos y gestión Vial

3^{er} Congreso Iberoamericano de Seguridad Vial
Noveno Simposio Colombiano de

ingeniería de Pavimentos

Uso modelo de Gestión Vial HDM III

DIPLOMADOS Y SEMINARIOS ACADÉMICOS

Diplomado en Gestión Académica.

Diplomado en Pedagogía General.

Diplomado en Gestión de la Calidad y procesos de Autoevaluación en la Educación Superior.

Talleres y capacitación de Pares Académicos.

Inducción al Desarrollo Curricular

EXPERIENCIA LABORAL

INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS, INVIAS / 06-2011 a 12- 2019

DIRECTOR TERRITORIAL INVIAS SANTANDER.

Supervisión para el mejoramiento, rehabilitación y mantenimiento de las principales vías troncales y transversales, y Red Terciaria del Departamento; incluidas dentro de los Programas de competitividad, prosperidad y vías para la Equidad

CDMB / 04 - 2008 a 02 - 2011

COORDINADOR EVALUACIÓN DE L. A. Y P. M. A. -

Evaluación de Estudios Ambientales para aprobación de Licencias Ambientales (L.A.) y Planes de Manejo Ambiental (P.M.A.) de proyectos dentro del Área de Jurisdicción de la CDMB

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA / 06 - 1995 a 05 - 1996

GERENTE - Dirección, ejecución y construcción de proyectos viales Metropolitanos

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL DPTO DE S/DER/ 02-1988 a 06-1994

DIRECTOR OPERATIVO

Planeación, dirección, mantenimiento y construcción de vías secundarias y Terciarias en el Dpto. de Santander.

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS Y DEPARTAMENTO DE

VALORIZACIÓN DE BARRANCABERMEJA / 05-1.983 a 10-1.985

JEFE DE DISEÑO E INTERVENTORÍA Y JEFE DE PROYECTOS -Diseño y Construcción de obras públicas y pavimentación de vía por Valorización

EXPERIENCIA ACADÉMICA

Docente cátedra, 1/2 Tiempo y tiempo completo, durante 11 años, dictando asignaturas relacionadas con la ingeniería civil y la ingeniería ambiental, en diferentes instituciones universitarias de Bucaramanga como la UCC, la UDES, la Universidad Antonio Nariño, las UTS y la UIS; e instructor del SENA en el área de emprendimiento. Director del programa de Ingeniería Civil y Decano de la facultad de ingenierías de la UDES y Participación como PAR ACADEMICO del Consejo Nacional de Acreditación del MEN, en más de 20 procesos de registro calificado de varios programas a nivel de pregrado, especializaciones y maestrías de varias instituciones universitarias del país.